Fundação Arte e Cultura de Ilhabela – FUNDACI
Rua Dr. Carvalho, 80 – Centro – Ilhabela – SP - CEP 11630-000

CNPJ 03.206.986/0001-49 – I.E. Isento

(12) 3896-1571 e 3896-2439 – Fone: (12) 3896-1747

e-mail: fundaci_orcamentos@hotmail.com

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Convite 007/2018                                                                Processo: 288/2018

Objeto: Contratação de empresa com mão de obra especializada em locação e

montagem de iluminação e som de médio porte para shows diversos nas praias do

município a partir do dia 28 de dezembro até 31 de dezembro de 2018, em

Ilhabela/SP

PREÂMBULO

                 No dia vinte e seis de dezembro de dois mil e dezoito, às dez horas
reuniram-se na sala de licitações, situada na Rua Dr. Carvalho, n° 80 - Vila –
Ilhabela/SP, a Presidente da CPL da Fundaci Sra. Regina Nogueira Teixeira Madio e
a os Membros da Comissão de Licitação, Pedro Felipe Ramos e Fabiana da Silva
Leme, designados pela Portaria n° 22 de 1°/03/2018, constantes dos autos do
Processo nº 288/2018, para a Sessão Pública do julgamento de habilitação do
Convite em epígrafe. Iniciada a sessão a Senhora Presidente da CPL da Fundaci
informou aos demais presentes que o motivo da reunião é a abertura dos envelopes
das empresas licitantes do Convite 007/2018, AUDIO SERVICE L.C. LTDA, C. A.
SOM E LUZ LTDA EPP, CLAUDIVAN BARBOSA RAMOS E JMA SOM E
ILUMINAÇÃO LTDA.
Estiveram presentes na sessão os representantes da empresas AUDIO SERVICE
L.C. LTDA, Sr Aguinaldo Carlos Gomes, Empresa C.A. SOM E LUZ LTDA EPP,
Sra. Andréia Serafim de Siqueira, Empresa CLAUDIVAN BARBOSA RAMOS
27093196837, Sr. Claudivan Barbosa Ramos, Empresa JMA SOM E ILUMINAÇÃO
LTDA, Sr. Sergio Murilo Lessa. A empresa AUDIO SERVICE L.C. LTDA, não
apresentou a documentação de atestado de visita técnica, devido à ausência de
comunicação entre administração e o fornecedor, já que o mesmo solicitou
agendamento de visita técnica via email e este pedido não foi atendido por falta de
leitura do email. Procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação, que foi
analisado e rubricado por todos os presentes. Da abertura e análise de tal envelope
constatou-se que: nada consta. Foi consultado o
www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico/#/publicas/impedimento para os quatro CNPJs
apresentados e nada consta para todos. Diante disso a Presidente da CPL da
Fundaci e os membros da Comissão verificaram que as empresas CLAUDIVAN
BARBOSA RAMOS 27093196837, C.A. SOM E LUZ LTDA EPP não entregaram
todas as certidões solicitadas no Edital. Os atestados de visita técnica, embora sem
a rubrica do técnico acompanhante, foram aceitos por esta Comissão Habilitando a
empresa JMA SOM e Iluminação Ltda para o presente certame. Há intenção de
recurso por parte da empresa AUDIO SERVICE L.C. LTDA. À vista da habilitação e
de melhor proposta foi declarado a empresa: JMA SOM e Iluminação Ltda, CNPJ
11.174.164/0001-51, com o melhor preço global de R$ 135.000,00 (cento e trinta e
cinco mil reais) para Contratação de empresa com mão de obra especializada em
locação e montagem de iluminação e som de médio porte para shows diversos nas
praias do município a partir do dia 28 de dezembro até 31 de dezembro de 2018, em

mailto:fundaci_orcamentos@hotmail.com

Fundação Arte e Cultura de Ilhabela – FUNDACI
Rua Dr. Carvalho, 80 – Centro – Ilhabela – SP - CEP 11630-000

CNPJ 03.206.986/0001-49 – I.E. Isento

(12) 3896-1571 e 3896-2439 – Fone: (12) 3896-1747

e-mail: fundaci_orcamentos@hotmail.com

Ilhabela/SP discriminados no edital 007/2018, sendo a VENCEDORA do Certame.
Nada mais havendo a tratar a Comissão deu por encerrada a reunião, da qual se
lavrou a presente Ata, que após lida e achada conforme, segue assinada por todos
os membros da Comissão Permanente de Licitação da FUNDACI, sendo
encaminhada, juntamente com as propostas, ao Presidente da FUNDACI, para as
devidas providências.

ASSINAM

Presidente da CPL e Membros da Comissão

      Regina Nogueira            Pedro Felipe Ramos                Fabiana da Silva Leme

           Pregoeiro                    Comissão Licitação                Comissão Licitação

EMPRESAS PARTICIPANTES

AUDIO SERVICE L.C. LTDA

C.A. SOM E LUZ LTDA EPP

CLAUDIVAN BARBOSA RAMOS

JMA SOM E ILUMINAÇÃO LTDA

mailto:fundaci_orcamentos@hotmail.com